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

 
Come desunto dalle planimetrie catastali, il fabbricato di civile abitazione con pertinenti fabbricati accessori 
e terreni, è posto all’interno dell'area distinta in mappa al foglio 20 del C.T. con le particelle n.  117, n. 118, 
n. 119, n. 120, n. 121, n. 673 e n. 680, confina con le particelle n. 106, n. 377, n. 107, n. 104, n. 109, n. 123, 
n. 678, n. 124, n. 392, n. 672 e n. 382 dello stesso foglio di mappa. 
 

CONSISTENZA 
  
SUPERFICIE CONVENZIONALE FABBRICATI 
La superficie convenzionale, per le parti edificate, può essere riassunta dalla seguente tabella di calcolo:  

 

N. Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
convenzionale 

Altezza Piano 

1 Civile abitazione 150,00 
mq 

185,00 mq 1,00 185,00 mq 2,40 m T-1 

2 Locale di deposito 40,00 mq 40,00 mq 0,50 20,00 mq 2,15 m T 

3 Ripostiglio 7,00 mq 7,00 mq 0,50 3,50  mq 2,30 m T 

Superficie convenzionale 208,50 mq  

Incidenza condominiale 0,00 %  

Superficie convenzionale complessiva 208,50 mq  

 
I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 
SUPERFICIE TERRENI 
La superficie per i terreni di cui al Foglio 20 di Catasto Terreni – Comune di Graglia (BI), può essere riassunta 
dalla seguente tabella di calcolo:  
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N. Descrizione Consistenza catastale (Ha.are.ca) Superficie  

1 Particella 121  0.00.54 54,00 mq  

2 Particella 673 0.03.50 350,00 mq 

Totale superficie terreni 404,00 mq 

 

DATI CATASTALI 

 
Dalle visure effettuate presso l'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Biella – Territorio, Sezioni Catasto 
Terreni e Catasto Fabbricati - i beni immobili citati nella procedura esecutiva, risultano identificati come di 
seguito specificato: 
 

Catasto Fabbricati – Graglia (BI) 

N
. 

Sez. Fg. Part. Sub. Zona 
cens. 

Cat. Cl. Consist. Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graf. 

 Dati identificativi   

1 - 20 117 1 - A/4 1     - 

2 - 20 117 3 - A/4 1 3,5 vani  162,68 € T-1 - 

3  20 118 - - A/4 2     - 

4 - 20 120 1 - A/4 2     - 

5 - 20 120 3 - A/4 2 4,5 vani  244,03 € T-1 - 

6 - 20 680 - - C/2 U 7,0 mq  14,46 € T - 

 
Nelle precedenti trascrizioni, era presente anche il Foglio n. 508, particella n. 240 che veniva indicato come 
terreno, anziché urbano, in quanto si trattava di un’are urbana. 
 

N. Sez. Fg. Part. Sub. Zona 
cens. 

Qualità Cl. Superficie 
catastale 

Rendita 
domenicale 

Rendita 
agraria 

 Dati identificativi Dati di classamento 

1 - 20 121 - - Prato 1 54 mq 0,22 € 0,17 € 

2 - 20 673 - - Prato 
arborato 

2 350 mq 1,08 € 1,08 € 

 
Alla data attuale, si riportano le rispettive corrispondenze tra Catasto Urbano e Catasto Terreni relativamente 
alle unità immobiliari variate e/o soppresse: 
C.U. / C.T. Fg. 20 n. 117 = Fg. 508 n. 238 
C.U. / C.T. Fg. 20 n. 118 = Fg. 508 n. 239 
C.U. / C.T. Fg. 20 n. 119 = Fg. 508 n. 240 
C.U. / C.T. Fg. 20 n. 120 = Fg. 508 n. 241  
C.U. / C.T. Fg. 20 n. 680 = Fg. 20 n. 108 = Fg. 508 n. 237 
 
DIFFORMITA’ CATASTALI 
Il sottoscritto esperto ex art. 568 c.p.c., durante il sopralluogo effettuato in data 27 gennaio 2025 e 
successivamente anche attraverso l’uso di strumenti informatici, ha potuto verificare che non esiste una 
corretta corrispondenza tra lo stato dei luoghi e le planimetrie catastali in quanto il fabbricato catastalmente 
è suddiviso in due distinte unità immobiliari, con relativi subalterni, mentre nella realtà esiste solo un'unica 
unità, di fatto indistinta. 
Si dovrà pertanto predisporre una nuova planimetria catastale aggiornata, anche in ragione delle parti 
visivamente in stato di degrado. 
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PRECISAZIONI 

 
PRECISAZIONI GENERICHE DA CITARE NELLA FORMAZIONE DELL'ATTO DI VENDITA: 
- La vendita della succitata consistenza deve essere fatta senza garanzia per vizi ed inosservanza delle 

norme igienico-edilizie, urbanistiche nonché senza garanzia di evizione; 
- L’aggiudicatario in caso di insufficienza di notizie tali da determinare le nullità di cui agli artt. 46 comma 1 
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
parte dell’Avv. *** OMISSIS ***, a favore di ** OMISSIS ***, si riscontra a seguito delle visure effettuate in 
data 05 febbraio 2025, relativamente alla storia degli intestatari dell’immobile, quanto segue: 

 
Dall’impianto meccanografico al 11/07/1978: 
Proprietà: *** OMISSIS *** 
 

Atti 

Compravendita della quota di 2/4 del Fg. 508 n. 238 sub.3 graffato al n. 241 sub. 3 del C.U. già n. 233, n. 
238 sub. 2 e n. 241 sub. 2 graffati e Fg. 20 n. 121 del C.T. 

Rogante: Data: Repertorio n.: Raccolta n.: 

*** OMISSIS *** 11/07/1978 40288 8342 

Trascrizione 

Presso: Data: Registro generale: Registro part.: 

Biella 28/07/1978 5096 4415 

Registrazione 

Presso: Data: Registro n.: Volume n.: 

Biella 28/07/1978 4777 148 

  
Periodo dal 11/07/1978 al 27/10/2007: 
Proprietà: *** OMISSIS *** 

 

Atti 

Accettazione tacita  di eredità in  morte di *** OMISSIS *** 

Rogante: Data: Repertorio n.: Raccolta n.: 

*** OMISSIS *** 27/10/2007 150049 24858 

Trascrizione 

Presso: Data: Registro generale: Registro part.: 

Biella 04/08/2009 6631 4565 

Registrazione 

Presso: Data: Registro n.: Volume n.: 

- - - - 

  
Periodo dal 27/10/2007 al 15/07/2009: 
Proprietà: *** OMISSIS *** 
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Atti 

Dichiarazione di successione integrativa in morte di *** OMISSIS *** nato a 
*** OMISSIS ***  il *** OMISSIS ***, alcuni immobili erano stati inseriti erroneamente solo per  

la quota di 1/2 anziché per l'intero (1/1) 

Rogante: Data: Repertorio n.: Raccolta n.: 

- 27/10/2007 - - 

Trascrizione 

Presso: Data: Registro generale: Registro part.: 

Biella 30/03/2009 2648 1816 

Registrazione 

Presso: Data: Registro n.: Volume n.: 

Biella 05/12/2008 87 815 

 
Periodo dal 15/07/2009 ad oggi: 
Proprietà: *** OMISSIS *** 

 

Atti 

Compravendita 

Rogante: Data: Repertorio n.: Raccolta n.: 

*** OMISSIS *** 15/07/2009 150049 24858 

Trascrizione 

Presso: Data: Registro generale: Registro part.: 

Biella 04/08/2009 6630 4564 

Registrazione 

Presso: Data: Registro n.: Volume n.: 

Biella 30/07/2009 3844 - 

 
Per quanto riguarda l'immobile oggetto di pignoramento: 

 sussiste continuità nelle trascrizioni per il ventennio precedente alla data di trascrizione del 
pignoramento; 

 la situazione della proprietà antecedente il ventennio della trascrizione del pignoramento risulta invariata; 

 la situazione della proprietà risulta attualmente invariata. 
 

FORMALITA’ PREGIUDIZIEVOLI 

 
Dalle visure ipotecarie effettuate presso l'Agenzia delle Entrate di Biella, aggiornate al 05/02/2025, sono 
risultate le seguenti formalità pregiudizievoli: 

Iscrizioni: 

IPOTECA VOLONTARIA derivante da mutuo ipotecario 
Contro: *** OMISSIS *** per il diritto di proprietà per la quota di 1/1, relativamente all’unità negoziale n. 1. 
A favore di: *** OMISSIS ***, relativamente all’unità negoziale n. 1, per il diritto di proprietà per la quota di 
1/1. 
Domicilio ipotecario eletto: Biella (BI), Via Nazzario Sauro n. 2 
Iscritto a Biella il 04/08/2009 
Registro generale n.: 6632 – Registro part. n.: 1214 
Quota: 1/1 
Importo totale: € 240.000,00 
Capitale: € 120.000,00 
Durata: 30 anni 
Tasso di interesse annuo: 5,85 % 
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Interessi: - 
Spese: - 
Rogante: *** OMISSIS ***  
Data: 15/07/2009 
Repertorio n.: 1500504 
Raccolta n.: 24859 
Sezione B - Immobili: UNITA’ NEGOZIALE N. 1: Immobile n. 1: Catasto Terreni – Comune di Graglia (BI) in Via 
Casale Vigna n. 2 - Piano T - Foglio 20 Particella 121. Natura: Terreno (T), avente consistenza di 54 centiare. 
Immobile n. 2: Catasto Fabbricati – Comune di Graglia (BI) in Via Casale Vigna n. 2 n. - Piano T - Foglio 508 
Particella 238 Subalterno 3 e Foglio 508 Particella 241 Subalterno 3. Natura: Abitazione di tipo popolare (A4), 
avente consistenza di 3,5 vani. Immobile n. 3: Catasto Fabbricati – Comune di Graglia (BI) in Via Casale Vigna 
n. 2 n. - Piano T - Foglio 508 Particella 238 Subalterno 1, Foglio 508 Particella 239 e Foglio 508 Particella 241 
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

per visure presso l’Agenzia delle Entrate, Uffici Provinciali di Biella – Territorio; 
 
Seguono inoltre i seguenti documenti: 
- RELAZIONE DI CONSULENZA TECNICA, predisposta IN VERSIONE "PRIVACY", in ottemperanza alle indicazioni 

del Garante sulla "privacy";  
- FILE ALLEGATO a parte, rispetto alla presente relazione contenente le fotografie del sito (al fine di 

consentire al delegato di estrapolarle ed usarle per la pubblicità); 
- FILE ALLEGATO a parte, rispetto alla presente relazione contenente la fotografia della piantina 

dell'immobile (al fine di consentire al delegato di estrapolarla ed usarla per la pubblicità); 
- FOGLIO SEPARATO riepilogo bando d’asta con l'identificazione completa dei beni oggetto del 

pignoramento, con precisazione dei dati catastali, finalizzata ad essere trascritta nell'avviso di vendita e nel 
decreto di trasferimento; 

- FOGLIO SEPARATO schema riassuntivo con indicazione dell’ubicazione, del diritto reale, della tipologia 
dell’immobile, dello stato conservativo, della descrizione dell’immobile, dell’assoggettamento ad IVA, della 
continuità delle trascrizioni e dello stato di occupazione; 

- FOGLIO SEPARATO con l'elenco delle formalità (trascrizioni dei pignoramenti e dei sequestri conservativi, 
nonché delle iscrizioni ipotecarie), da cancellare col decreto di trasferimento. 
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RIEPILOGO BANDO D’ASTA
 

LOTTO UNICO 

 
Bene n. 1: Fabbricato di civile abitazione ubicato a Graglia (BI) · Casale Vigna n. 2 
Immobile di civile abitazione elevato a due piani fuori terra di cui al foglio 20 del C.U. n. 117 e 118 con 
pertinenti due fabbricati accessori di cui al foglio 20 del C.U. n. 120 e 680 (ex 108), è posto all’interno dell'area 
distinta in mappa al foglio 20 del C.T. con le particelle n. 117 ente urbano di are 2,00, n. 118 ente urbano di 
are 0,20, n. 119 ente urbano di are 0,11, n. 680 ente urbano di are 0,07 e n. 120 ente urbano di are 0,45. 
Il fabbricato di civile abitazione, in pessimo stato di manutenzione e conservazione, è elevato a due piani 
fuori terra ed è così composto: al piano terreno: veranda cucina, soggiorno, ripostiglio, lavanderia e vano 
scala; al piano primo: vano scala, veranda, due camere, wc, bagno e balcone. I due fabbricati accessori sono 
rispettivamente posti uno all'interno del cortile di proprietà e l'altro nell'area retrostante. Il primo è elevato 
a due piano fuori terra ed è composto da due locali ad uso ripostiglio al piano terreno e da un fienile al piano 
primo, mentre il secondo è elevato ad un solo piano fuori terra e composto da un solo locale ad uso 
ripostiglio. 
Fanno parte del compendio esecutato anche due terreni pertinenziali distinti in mappa al Fg. 20 del C.T. Part.  
n.  121 prato di classe 1 di are 0,54 e Part. n. 673 prato arborato di classe 2 di are 3,50. 
 
Identificato al Catasto Terreni: Fg. 20, Part. n. 121, Qualità Prato e Fg. 20, Part. 673, Qualità Prato arborato. 
Identificato al Catasto Fabbricati: Fg. 20, Part. n. 117 sub. 1 e 3 aggraffato, Part. n. 120 sub. 1 e 3 aggraffato 
Categoria A4, Part. n. 118 Categoria A4, Part. n. 680 Magazzini e locali di deposito C2 e Part. n. 119 Area 
urbana. 
 

L’immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1). 
 
Prezzo base d’asta: € 32.400,00 (leggasi trentaduemilaquattrocento/00). 
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SCHEMA RIASSUNTIVO  

ESECUZIONE IMMOBILIARE N.84/2024 DEL R.G.E.

 
LOTTO UNICO – PREZZO BASE D’ASTA: € 32.400,00 

 

Bene n. 1 – Alloggio destinato a civile abitazione 

Ubicazione: Graglia (BI) – Via Casale Vigna, 2 

Diritto reale: Proprietà Quota: 1/1 

Tipologia immobile: Fabbricato di civile abitazione 
fabbricati accessori e pertinenze. 
Identificato al Catasto Fabbricati: 
Foglio n. 20, Particella 117, Sub. 1 e 
3, Categoria A4, Classe 1, 
Consistenza 3,5 vani; Foglio n. 20, 
Particella 118, Categoria A4, Classe 
2; Foglio n. 20, Particella 120, Sub. 1 
e 3, Categoria A4, Classe 2, 
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